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ÖZ 
Gelişen ve değişen dünya düzeni ile birlikte 
yükseköğretimde de gerek ulusal gerekse uluslararası 
çapta kalite kültürünün oluşturulması gereksinimi 
doğmuştur. Dolayısıyla bu yazıda, sağlık bilimleri alanın-
da kalite güvencesi konusuyla ilgili farkındalık oluştu-
rulması, Sakarya Üniversitesi Sağlık Bilimleri En-
stitüsünün YÖKAK değerlendirme süreçlerinde dikkat 
çeken alanlar ile deneyimlerimizin paylaşılması 
amaçlanmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Kalite, sağlık bilimler i enstitüsü, 
YÖKAK  

ABSTRACT 
With the developing and changing world order, the need to 
establish a national and international quality culture in high-
er education has arisen. Therefore, this article aims to raise 
awareness about quality assurance in the field of health 
sciences and to share our experiences with the remarkable 
areas in the THEQC evaluation processes of Sakarya Uni-
versity Health Sciences Institute. 
Keywords: Health sciences institute, quality, THEQC  
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GİRİŞ 

Gelişen ve değişen dünya düzeni ile birlikte yükse-

köğretimde de gerek ulusal gerekse uluslararası 

çapta kalite kültürünün oluşturulması gereksinimi 

doğmuş ve eğitim kurumları da bu kültürü oluştur-

mak için çalışmalara başlamıştır.1 Bu kapsamda bu 

yazıda; sağlık bilimleri alanında kalite güvencesi 

konusuyla ilgili farkındalık oluşturulması, kalite 

kültürünün yaygınlaştırılması, sağlık bilimleri ala-

nında yükseköğretim düzeyindeki kalite ile ilgili 

değerlendirme süreçleri ve deneyimlerimizin payla-

şılması amaçlanmıştır. 

Kalite Nedir?  

İnsanoğlunun mükemmeliyetçi yaklaşımı ve bunun 

yanında sistemlerin hata yapma ihtimali ile birlikte 

kalite kavramı ortaya çıkmıştır. Literatüre bakıldı-

ğında kalitenin tanımında birlik bulunmadığı görül-

mektedir.2 Amerikan Kalite Derneği (ASQ)’ne göre 

kalite; her sektörün kendine özgü tanımı olan öznel 

bir kavramdır ve kalite kavramını; “bir ürün veya 

hizmetin belirtilen veya ima edilen ihtiyaçları karşı-

lama kabiliyetine dayanan özellikleri”, “eksiksiz 

ürün ya da hizmet” şeklinde iki tanım kullanarak 

tanımlanmaktadır.3 Kalitenin öncülerinden Joseph 

Juran kaliteyi; kullanıma uygunluk, Philip Crosby 

de gereksinimlere uygunluk olarak tanımlamakta-

dır.3,4 Kalite çalışmalarında ilgi alanı 1980’lere ka-

dar ürün kalitesi olarak algılanırken, bu tarihten 

sonra hizmet kalitesine yönelmiştir. Kaliteli hizmet 

her alanda gerekli ve önemli olmakla beraber, sağ-

lık alanında bir zorunluluktur. Bunun nedeni de 

insan sağlığının söz konusu olması, yapılabilecek 

hataların geri dönüşsüz olabileceği gerçeğidir. Bu 

bakış açısına göre sağlık alanlarında çalışan birey 

ve örgütlerin yenilikleri sürekli takip ederek kendi-

lerini sürekli geliştirmeleri ve hizmet kalitesini ya-

kalamaya çalışmaları ihtiyaçtan ziyade bir zorunlu-

luktur. Ülkemizde kalite kavramının sağlık alanında 
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yerini alması Sağlıkta Dönüşüm Programı çerçeve-

sinde başlamıştır. Bu çerçevede ortaya konulan bazı 

standartlar Sağlıkta Kalite Standartları başlığında 

toplanmış ve bu kapsamda kaliteyi arttırmak için 

yoğun çalışmaların temelleri atılmıştır.4 

Sağlık Bilimlerinde Kalite Nedir? 

Global dünyada, sağlık alanında bakım ve tedavi 

alan bireylerde olduğu gibi öğrencilerin beklentile-

rindeki değişimlerle birlikte yükseköğretimde de 

ulusal ve uluslararası düzeyde eğitim ve öğretimin 

değişimi ve buna bağlı olarak da kalite kültürünün 

oluşturulması kaçınılmaz olmuştur.2 Eğitimin kalite-

sinin arttırılması ve yaşam boyu öğrenmenin ilke 

edinilmesi için akademik kalitenin iyileştirilmesi, 

şeffaf ve hesap verebilir olmak gerekmektedir. Bun-

lar; sağlık bilimleri alanında eğitim ve öğretimde 

kalitenin kaçınılmaz faktörledir. Yükseköğretim 

kurumları açısından kalite; kurum ile programların 

performans standartları açısından içsel bir değerlen-

dirme yapmalarına ve ilerleyen aşamalarda da yetkili 

bir kuruluş tarafından dış değerlendirmeye tabi tutu-

larak sunulan hizmet kalitesinin onaylanmasına fır-

sat sunan bir mekanizmadır.1 Ulusal ve uluslararası 

bağımsız kuruluşlar tarafından yükseköğretim ku-

rumlarında kalite değerlendirmeleri yapılmaktadır. 

Ülkemizde de yükseköğretimdeki kalite çalışmaları 

Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından 

yürütülmektedir. 

Yükseköğretim Kalite Kurulu ve Amacı 

Yükseköğretim Kalite Kurulu; ulusal ve uluslararası 

kalite standartlarına uygun olarak yükseköğretim 

kurumlarının eğitim öğretim, araştırma geliştirme 

faaliyetlerinin yanı sıra idari hizmetlerinin kalite 

düzeylerine ilişkin değerlendirmeler yapan, 

“Yükseköğretim Kalite Güvencesi Yönetmeliği” 

kapsamında oluşturulan ve yürürlüğe giren bir kuru-

luştur.5 YÖKAK; Yüksek Öğretim Kurumu 

(YÖK)’ün ve Üniversiteler Arası Kurul (ÜAK)’ın 

seçtiği üçer kişi, Milli Eğitim Bakanlığının seçtiği 

bir kişi ile Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı 

(TÜSEB), Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK), Tür-

kiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

(TÜBİTAK), Türk Akreditasyon Kurumu 

(TÜRKAK), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

(TOBB) ve Öğrencileri temsilen birer üye olmak 

üzere toplamda 13 üyeden oluşmaktadır. Yükseköğ-

retim kurumlarının dış değerlendirilmesinin yapıl-

ması, akreditasyon kuruluşlarının yetkilendirilmesi-

nin ve tanınma süreçlerinin yürütülmesi, yükseköğ-

retim kurumlarında kalite güvencesi kültürünün iç-

selleştirilmesi ve yaygınlaştırılmasını sağlama 

YÖKAK’ın temel görevleri arasında yer almaktadır. 

YÖKAK’ın temel amacı; YÖKAK iç değerlendirme 

kılavuzunda yer alan beş başlık (kalite güvence sis-

temi, eğitim öğretim süreci, araştırma geliştirme 

faaliyetleri, toplumsal katkı ve yönetim yapısı) ile 

ilgili olarak yüksek öğretim kurumlarına kalite gü-

vencesi anlamında içsel değerlendirme yapmalarını 

sağlamak diğer bir değiş ile ayna tutmaktır. Bu saye-

de, kurumların güçlü yönlerinin devam ettirilmesi, 

gelişmeye açık alanlarının fark edilerek iyileştirilme-

sinin sağlanması yoluyla da yükseköğretimde kalite-

nin arttırılarak donanımlı, iş birliğine ve öğrenmeye 

açık nitelikli insan gücü yetiştirilmesine katkı sun-

maktadır.6 YÖKAK bu çerçevede üniversiteleri ge-

nel olarak 2015 yılından beri değerlendirmektedir. 

Ancak enstitüler bazında da değerlendirme yapma 

gereksinimi duyulmuş ve bu bağlamda pilot olarak 

sağlık bilimleri enstitülerinde kalite değerlendirme-

lerinin yapılması planlanmıştır. Değerlendirmenin 

nasıl yapılacağına ilişkin kılavuz tüm paydaşların 

görüşleri alınarak hazırlanmış ve 2021 yılında kamu-

oyuna duyurularak enstitülerdeki değerlendirme 

süreçleri başlatılmıştır. 

Enstitülerde Değerlendirme Süreci 

Ana Başlıklar (5 ana başlık): Kalite Güvencesi Sis-

temi, Eğitim ve Öğretim, Araştırma ve Geliştirme, 

Toplumsal Katkı ve Yönetim Sistemi olmak üzere 

beş ana başlık altında 16 ölçüt ve 32 alt ölçüt ile 

enstitüler değerlendirilmektedir.7 

Kalite Güvence Sistemi: Kalite Güvence Sistemi 

başlığı altında; misyon ve stratejik amaçlar, iç kalite 

güvencesi, paydaş katılımı ve uluslararasılaşma öl-

çütleri yer almaktadır. Bu kapsamda öncelikli olarak 

enstitünün, kurumun genel stratejik planı ile uyumlu 

bir stratejik planı olması beklenmektedir. Bu strate-

jik planda yer alan hedeflerler ve eylem planlarının 

paydaşların görüşlerinin alınarak hazırlanması ve 

tüm paydaşlar ile paylaşılmış olması istenmektedir. 

Sonrasında da yıllık olarak gerçekleşmelerin takip 

edilmesi ve ilgili enstitü kurullarında paylaşılarak 

önlemler alınması yine bu kapsamda beklenmekte-

dir. Bu başlık altında açıklanması gereken bir diğer 

konu da kurumun kalite politikasıdır. Enstitünün 

kendine özgü kalite politikası olması ve bunun ka-

muoyu ile paylaşılmış olması gerekmektedir. Kalite 

politikasının oluşturulması süreci birçok süreçte 

beklendiği üzere yine paydaş görüşleri doğrultusun-

da hazırlanmış olmalıdır. Kurumsal performans gös-

tergelerinin takibi de yine bu başlık altında yer al-

maktadır. Enstitünün iç kalite güvencesi kapsamında 

kalite komisyonunun olması beklenmektedir. Ko-

misyonun süreç ve uygulamaları belirlenmiş ve ens-

titü çalışanları ile paylaşılmış olmalıdır. Komisyon 

iç kalite güvencesi sürecinde etkin rol almalıdır. 

İzleme ve iyileştirme raporları sunulması, Planla-

Uygula-Kontrol Et-Önlem Al (PUKÖ) döngüsünün 

işletilmesi beklenmektedir. Diğer bir taraftan iç kali-

te güvencesi kapsamında süreç liderleri tanımlı ol-

malı, enstitü yöneticilerinin liderlikle ilgili aldıkları 

eğitimler sunulmalıdır. Paydaş katılımı ölçütünde ise 

enstitünün iç ve dış paydaşları ile paydaşların karar 

alma ve yönetişim süreçlerine nasıl katılım sağlaya-

caklarına ilişkin mekanizmalar tanımlanmış olmalı-
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dır. Gerçekleşen etkinliklerde paydaş katılımının 

sürekliliği bu ölçütteki önemli noktalardandır. Bu 

başlık altında sunulması beklenen bir diğer konu da 

uluslararasılaşma konusudur. Bu kapsamda enstitü-

nün uluslararasılaşma faaliyetleri ile bu faaliyetlere 

ilişkin izleme ve iyileştirme raporlarının da sunul-

ması gerekmektedir. 

Eğitim ve Öğretim:  Eğitim ve Öğretim başlığı altın-

da; program tasarımı ve onayı, öğrenci kabulü ve 

gelişimi, öğrenci merkezli öğrenme, öğretme ve de-

ğerlendirme, öğretim elemanları ve programların 

izlenmesi ve güncellenmesi ölçütlerinden yer almak-

tadır. Bu doğrultuda bu alanda enstitüde yürütülen 

programların amaç ve öğrenme çıktıları, Türkiye 

Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) ile 

uyumu belirlenmiş ve kamuoyu ile paylaşılmış ol-

malıdır. Program tasarımı ve onayı için tanımlı sü-

reçlerin olup olmadığı, ders bilgi paketleri ve bunla-

rın ulusal çekirdek programları ile uyumu, program 

çıktılarına ulaşılıp ulaşılmadığının nasıl değerlendi-

rildiği gibi konular açıklanmalıdır. Ayrıca, ders da-

ğılım dengesi ve bu dengeye ilişkin ilke ve kurallar, 

zorunlu/seçmeli ders oranları tanımlı ve izleniyor 

olduğuna ilişkin kanıtların da bu kapsamda sunulma-

sı beklenmektedir. Dersin öğrenme çıktıları ile prog-

ram çıktıları eşleştirilmiş olmalıdır. Dersin öğrenme 

çıktılarına nasıl ulaşıldığına ilişkin süreçler tanım-

lanmalıdır. Enstitüde yer alan programlarda öğrenci 

iş yükü kredileri tanımlanmış ve web sitesinde ka-

muoyu ile paylaşılmış olmalıdır. İş yüklerinin belir-

lenmesinde öğrenci katılımının sağlanıp sağlanmadı-

ğı açıklanmalıdır. Mesleki uygulama, değişim prog-

ramları, staj ve projelerin de iş yükü kapsamında 

değerlendirilip değerlendirilmediği belirtilmelidir. 

Enstitüye öğrenci kabulünün nasıl yapıldığı, önceki 

öğrenmeleri tanınmasına ilişkin tanımlı süreçlerin 

neler olduğu açıklanması beklenen diğer konulardır. 

Diploma, derece ve diğer yeterliklerin tanınması ve 

sertifikalandırılmasına ilişkin süreçlerin açık, anlaşı-

lır, kapsamlı ve tutarlı bir şekilde tanımlı olması ve 

bunların kamuoyu ile paylaşılması gerekmektedir. 

Öğrenci merkezli öğrenme, öğretme ve değerlendir-

me ölçütü kapsamında enstitüde yer alan program-

larda öğrenci merkezli öğretme yaklaşımlarının olup 

olmadığı, öğretim elemanlarının bu konudaki sertifi-

ka ve eğitimleri sunulmalıdır. Ölçme ve değerlendir-

me uygulamalarının dersin öğrenme çıktıları ve 

program çıktıları ile ilişkisi, örgün/uzaktan/hibrit 

derslerde kullanılan sınav örnekleri ile anabilim dal-

ları tarafından önerilen jürilerden seçim yapma me-

kanizmaları da bu ölçütte açıklanması beklenen ko-

nulardandır. Öğrencilerin kullanabileceği geribildi-

rim mekanizmaları, bu geribildirimlerin analizi ve 

iyileştirme çalışmalarına ilişkin süreçler de bu alan-

da açıklanmalıdır. Öğrencileri akademik ve kariyer 

yolunda destekleyen bir danışmanın varlığı, danış-

man seçme ve değiştirme süreçlerinin şeffaf ve öğ-

renci odaklı yapılandırılması, olası çıkar çatışması 

durumuna ilişkin tanımlı süreçlerin de açıklanması 

önemlidir. Öğretim yetkinliği başlığında eğiticilerin 

eğitimi uygulamaları, enstitünün bağlı bulunduğu 

kurumda öğretme-öğrenme merkezi yapılanması, 

atama yükseltme kriterleri gibi eğitim kadrosunun 

performans izleme süreçlerini gösteren belgeler de 

sunulmalıdır. Bu başlıkta son olarak eğitim prog-

ramlarının güncellenmesine ilişkin plan, ilke, kural 

ve göstergelere yer verilmeli, program çıktıları açı-

sından enstitünün öz değerlendirmesinin yapılması 

ve program çıktılarına ulaşılıp ulaşılmadığını değer-

lendiren sistemlerin varlığı, paydaş görüşleri, mezun 

izleme sisteminin olup olmadığı ve özellikleri sunul-

malıdır. 

Araştırma ve Geliştirme: Araştırma ve Geliştirme  

başlığı altında; araştırma kaynakları, yetkinliği ve 

performansı konuları ele alınmaktadır. Araştırma 

kaynakları bağlamında, enstitüde üniversite dışı kay-

nakların kullanımını destekleyen yöntem ve birim-

ler, dış kaynaklardan yararlanım oranları ve bunun 

arttırılmasına yönelik faaliyetler, bu husustaki izle-

me ve iyileştirme faaliyetleri, kurumdaki doktora 

sonrası imkanlar ve yararlanım oranları sunulmalı-

dır. Araştırma yetkinliği ölçütünde akademik perso-

nelin araştırma ve geliştirme yetkinliğinin geliştiril-

mesi için eğitim, çalıştay vb. sistematik faaliyetlere 

yönelik planlama ve uygulamalar, öğretim elemanla-

rının bu husustaki geri bildirimleri, enstitüde disip-

linler arası ve ortak programların varlığı, ortak araş-

tırmalardan üretilen tez, yayın, patent vb. çalışmalar 

açıklanmalıdır. Araştırma performansı ölçütü kapsa-

mında da akademik personelin araştırma-geliştirme 

performansını izlemek üzere geçerli olan yönetme-

lik, yönerge, ödül sistemleri ve teşvik mekanizmaları 

ile öğretim elemanlarının izlendiği ve iyileştirildiği-

ne ilişkin kanıtlara yer verilmelidir. 

Toplumsal Katkı : Toplumsal Katkı başlığı altında; 

kurumun toplumsal katkı stratejisi ve hedefleri doğ-

rultusunda yürüttüğü faaliyetleri periyodik olarak 

izlemesi ve sürekli iyileştirmesi beklenmektedir. Bu 

doğrultuda da enstitünün toplumsal katkı performan-

sını izleme ve değerlendirme mekanizmaları ile pay-

daş katılımına ilişkin kanıtları sunması beklenmekte-

dir. 

Yönetim Sistemi : Yönetim Sistemi başlığı altında; 

yönetim ve idari birimlerin yapısı, bilgi yönetim 

sistemi ile kamuoyu bilgilendirme ve hesap verebi-

lirlik ölçütleri yer almaktadır. Bu kapsamda enstitü-

nün organizasyon şeması, yönetişim süreçlerine iliş-

kin iş akış şemaları, görev tanımları yayınlanmış ve 

paydaşlarca biliniyor olmalıdır. Kurumun bilgi yö-

netim sistemi ile enstitünün sistemi entegre olmalı-

dır. Bilgiye ulaşılması, kaydedilmesi, güncellenmesi 

ve paylaşılmasına ilişkin süreçler tanımlı olmalıdır. 

Ek olarak kamuoyunu bilgilendirme ve hesap vere-

bilirlik ilke edinilmiş, enstitü web sayfası güncel ve 
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kolay erişilebilir olmalıdır.7 

Ana Başlıkların Can Alıcı Noktaları 

Sakarya Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsünün 

YÖKAK değerlendirme sürecinde edindiğimiz dene-

yimlerde en dikkat çeken noktalar YÖKAK’a başvu-

ru yapan/yapacak olan diğer enstitüler için yol göste-

rici olması adına aşağıda sunulmuştur. 

Kalite Güvence Sistemi başlığında değerlendirilen 

misyon, vizyon, kalite politikası ve stratejik planın 

kamuoyu ile paylaşılması, sistematik olarak değer-

lendirilerek PUKÖ döngüsünün kapatılması, mis-

yon, vizyon, kalite politikası ve stratejik planın oluş-

turulması ve güncellenmesi sırasında paydaş görüş-

lerinin alınması değerlendirmenin önemli noktaların-

dandı. Paydaşlardan görüş alırken bunun sistematik 

olarak yapılması, yeterli sayıda katılımın sağlanması 

ve sürdürülebilir olması önemliydi. Enstitünün kalite 

komisyonunun aktif ve düzenli bir şekilde faaliyetle-

rini sürdürmesi, kalite kültürünün enstitünün tümün-

de yaygınlaşmış ve benimsenmiş olması değerlen-

dirme sürecinde en can alıcı noktalardan biriydi. 

Eğitim ve Öğretim başlığında ders dağılım dengesi 

ve iş yükleri önemli kriterlerdi. Derslerin öğrenme 

çıktıları ile program çıktılarının eşleştirilmesi ve 

bunlara ulaşılıp ulaşılmamasının değerlendirilmesi, 

program çıktılarına ilişkin paydaş görüşleri önemliy-

di. İş yüklerinin belirlenirken iş yükü anketi vb. yön-

tem ile öğrencilerin de görüşlerinin alınıp alınmama-

sı, iş yükü hesaplarının gerçekçi yapılmış olması 

değerlendirmenin can alıcı unsurlarındandı. Ayrıca 

TYYÇ ile program çıktılarının uyumlarının matris 

benzeri bir sistem aracılığı ile gösterilmesi de önem-

li noktalardan biriydi. Enstitü Anabilim Dallarına 

(EABD) bağlı lisansüstü programlarında yer alan 

tüm derslerin bilgi paketlerinin içeriğinin dolu ve 

sistem üzerinde yayınlanmış olması gerekmekteydi. 

Öğretim yöntem ve tekniklerindeki çeşitlilik, uzak-

tan eğitim alt yapısı, ölçme ve değerlendirmenin 

çeşitliliği ile program çıktıları ve öğrenme çıktılarıy-

la uyumlandırılması, eğitim programındaki güncelle-

melerin düzenli bir şekilde yapılıyor olması önemli 

noktalardı. Bu başlık altında ana paydaş olarak öğ-

rencilerin görüşlerinin ya da geribildirimlerinin mut-

laka alınması değerlendirmede öne çıkan konular-

dandı. 

Araştırma ve Geliştirme başlığında araştırma kay-

naklarının çeşitliliği ve bu imkanların paydaşlara 

duyurusunun yapılıp yapılmadığı, bu kaynaklara 

erişimi arttırmak için teşvik sistemlerinin olup olma-

dığı önemli noktalardandı. Ayrıca hem öğrencilerin 

hem de öğretim elemanlarının araştırma geliştirme 

becerilerini arttırmak için enstitünün düzenli eğitim, 

seminer, kurs gibi faaliyetler yapması, bu faaliyetleri 

planlarken gereksinimlerin planlanması için hem 

öğrenci hem de öğretim elemanlarının isteklerinin 

alınması, faaliyet sonrası da verimli olup olmadığı-

nın değerlendirilmesi açısından geri bildirim alınma-

sı çok önemliydi. Bir başka öne çıkan nokta da araş-

tırma geliştirme faaliyetlerinin arttırılması amacıyla 

uygulanan teşvik ve ödül yöntemlerinin bulunmasıy-

dı. 

Toplumsal Katkı başlığında enstitünün toplumsal 

katkı faaliyetlerinin yürütülmesinde bulunduğu böl-

genin ihtiyaçlarını ve toplumda sık görülen sağlık 

sorunlarının da göz önünde bulundurulması önem-

liydi. Bu faaliyetleri planlarken de yine paydaşların 

önce ve sonrasında görüşlerinin alınması ve PUKÖ 

döngüsünün kapatılması önemli değerlendirme 

adımlarıydı. 

Yönetim Sistemin başlığında ise bilgi yönetim siste-

minin içerisinde yer alan sistemlerin entegre çalışı-

yor olması, enstitünün web sayfasının kolay kullanı-

labilir ve güncel olması, iş akış şemalarının olması 

ve paydaşların kullanımına açık olması bu başlığın 

can alıcı noktalarındandı. 

En Çok Vurgulamak İstediğimiz Hususlar  

Paydaş Konusu: Öncelikle enstitünün iç ve dış pay-

daşları tanımlanmış ve görüşler alınırken tüm pay-

daşların temsiliyeti sağlanmış olmalıdır. Enstitünün 

misyon ve vizyonundan başlayarak yürüttüğü tüm 

faaliyetlerde paydaş görüşleri sistematik bir şekilde 

alınmalı, yalnızca toplantı katılım imzaları değil 

toplantı kararları da kanıt olarak sunulmalıdır. En 

can alıcı ve en çok vurgulamak istediğimiz hususlar-

dan biri de paydaşlardan görüş alındıktan sonra gö-

rüşlerin derlenerek buna uygun aksiyon alınmalı ve 

sonrasında da paydaşlara dönüş yapılarak gerçekle-

şen güncellemeler duyurulmalıdır. Öte yandan pay-

daşların görüşlerinin alınması sırasında kullanılan 

mekanizmaların (geribildirim kutuları, kalite yöne-

tim sistemleri, toplantı, anket vb.) çeşitliliğinin sağ-

lanması da atlanmaması gereken konulardan biridir. 

PUKÖ Çevrimleri: Planla-Uygula-Kontrol Et-

Önlem Al adımlarından oluşan PUKÖ sürekli geli-

şim anlayışını etkin kılar. PUKÖ döngüsü sürekli 

olarak tekrar eden bir süreçtir ve mevcut durum ile 

yetinmeyerek sürekli yenilenme ve gelişmeye odak-

lanır.8 Dolayısıyla sürdürülebilirliğin önemli olduğu 

kalite ve akreditasyon süreçlerinde PUKÖ döngüsü 

öne çıkan konulardan olmaktadır. Enstitünün değer-

lendirmesinde gerek paydaş görüşlerinin alınması 

gerek eğitim öğretim süreçlerinde gerçekleştirilen 

eylemler sırasında ya da diğer bir ifade ile beş ana 

başlıkta eyleme geçirilen her faaliyette PUKÖ dön-

güsünün kapatılması öne çıkmaktaydı. 

Katılımcı Yönetim Anlayışı: Enstitünün değerlendir-

mesi sırasında öne çıkan bir diğer hususta katılımcı 

yönetim anlayışıydı. Katılımcı yönetim anlayışına 

göre, yönetimsel süreçlerde enstitüde yer alan prog-

ramların ya da öğrenci gibi her bir paydaşın temsil 

edilip edilmemesi önemliydi. Enstitünün komisyon-

ları, yönetim kurulu gibi kurullarında öğrencilerin de 

yer alması dikkat edilmesi gereken hususlardan bi-

riydi. Bu süreçlerin yürütülmesinde öğrencilerin 
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kurullara katılmadan önce diğer tüm öğrencileri kap-

sayarak temsiliyeti nasıl sağlayacağına ilişkin iş 

akışlarının olup olmaması önemli bir diğer konu idi. 

Enstitü liderlerinin Lider Değerlendirme Anketleri 

gibi araçlar ile değerlendirilmesi, yönetim süreçleri-

nin iyileştirilmesi adına öne çıkan ve vurgulamak 

istediğimiz önemli konulardan biridir. 

YÖKAK Sürecinin Kuruma Katkısı  

YÖKAK sürecini başarı ile tamamlayarak Sakarya 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsünün ulusal ve 

uluslararası düzeyde eğitim öğretimde belirli ölçütle-

ri sağladığı denetlenmiş, belgelenmiş ve kalite gü-

vencesinde sürekliliğin sağlanması için bir adım 

daha atılmış oldu. Hesap verilebilirlik, şeffaflık, 

akademik kalite yolunda dış değerlendirmenin yanı 

sıra öz değerlendirme yapılmasını da sağlayan bu 

süreç kurumun kendisine ayna tutmasını sağlamış ve 

sürekliliğin sağlanmasına katkı sağlayarak kurumu 

tercih edecek gerek öğrenci gerekse akademik perso-

nel için kurumun belirli ölçütleri sağladığının güven-

cesini verme konusunda ışık tutmuştur.  

Sonuç olarak, YÖKAK değerlendirmesi hazırlık 

süreci ile enstitümüzün güçlü ve geliştirmeye açık 

yönlerini yeniden gözden geçirerek güçlü yönleri 

devam ettirme, gelişmeye açık alanlar ile ilgili ey-

lem planları oluşturma, kurumsal gelecek ile ilgili 

eylemler yapma fırsatı sunmuştur. Bu sürecin ensti-

tümüze sağladığı en önemli katkılardan biri de ülke-

mizde enstitüler bazında değerlendirilen ilk beş ens-

titüden biri olması gerekçesiyle tanınırlığın ve say-

gınlığın artmasına katkı sağlamış, diğer enstitülere 

öncülük etme ve örnek olma fırsatı sunmuştur.  
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